Marburg, d. 18. Mai 1879.

Arthur Wyß.

1) Eine Abbildung desselben in Lichtdruck findet sich auf dem Titelblatt der Schrift: Das alte Marburg. Vier Reproduktionen von älteren Stichen, der General-Versammlung des Gesamtvereins Deutscher Geschichts- und Alterthumsvereine zu Marburg 1878 gewidmet von dem Verein f. Hess. Gesch. u. Landesk. Marburg 1878, 4. Was daselbst über das Alter dieses Stempels bemerkt wird, ist irrig.

URKUNDENBUCH
DER
DEUTSCHORDENS-BALLEI
HESSEN.

I.

1. Die grafen Friedrich und Ludwig von Ziegenhain und Burkard von Valkenstein, Albert von Hackeborn und graf Heinrich von Wegebach schenken dem deutschen orden die kirche zu Reichenbach. Würzburg und Nordhausen 1207.

5 In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Fridhericus comes de Cegenhagen et Luchardis uxor ejus, Lodhewicus comes de Cegehagen, Burchardus comes de Valkensten et Conegundis uxor ejus, Albertus de Hakeburne et Gertrudis uxor ejus, comes Heinricus de Webach. Quia inter mundanas varietates in multis cottidie offendimus, multis expiatio-
10 nibus indigemus, ut tandem creator noster nobis sue propiciacionis abundantiam multiplicatis intercessoribus largiatur. Proinde notum facimus omnibus presentibus et futuris, quod nos pro remedio (animarum nostrorum et progenitorum nostrorum desiderium habentes beate virginis Marie aliquem parvitatis nostre impendere famulatum, contulimus hospitali fra-
15 trum Theutonicorum in partibus transmarinis, quod in honore beatæ virginis dedicatum consistit, ecclesiam in Richenbach) cum omnibus attinen-
tiis ejus tam cultis quam incultis et cum omni prorsus utilitate, que vel ibi provenit in presenti vel provenire potuerit in futuro. Et hanc donationem sicut rite fecimus assensu legitimo et communi, ita communi consilio
20 ratam et firmam esse perpetuo cupientes presentis scripti patrocinio communimus.

Hujus rei testes sunt: Albertus Magdeburgensis archiepiscopus, Otto Wirceburgensis electus, Eggehardus prepositus de Goslaria, Hermannus lantgravius Turingie, Fridericus comes de Lininge, Gozmarus comes de
25 Kircberch, Cono de Mincenberch, Heinricus Segewin, Hermannus frater ejus, Heinricus Albus, Lodhewicus de Wanghem, Heinricus marscalkus de Euersberch, Guntherus dapifer de Slatheim, et alii multi.

Actum est Wirceburg et Northusen, coram gloriissimo Romanorum rege Phylippo et multis imperii principibus, anno dominice incarnationis
30 m° cc° vii°.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Die eingeklammerte stelle ist fast völlig erloschen. Folgende vier, mit ausnahme des zweiten stark verletzte siegel hängen an: 1) oval; stern in schildförmigem, oben abgerundetem feldে mit umschr.: ALBERT· DE · HAKEBVRN.. 2) oval; adler mit rechtsum gewandtem ziegenkopfe; 35 umschr.: LVVVICVS · COMES · DE · CINTHANC · 3) rund; reiter nach rechts mit